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12. rocznica śmierci ministra Krzysztofa Kozłowskiego

Krzysztof Grzech
26.03.2025

Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan
uczestniczył w uroczystości upamiętnienia 12. rocznicy śmierci
Krzysztofa Kozłowskiego - pierwszego niekomunistycznego ministra
spraw wewnętrznych w rządzie premiera Tadeusza Mazowieckiego.

Uroczystość odbyła się na dziedzińcu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji,
gdzie znajduje się popiersie Krzysztofa Kozłowskiego. Pomnik został odsłonięty w 2013 r.
przez ówczesnego ministra spraw wewnętrznych Bartłomieja Sienkiewicza.

Po zakończeniu uroczystości minister Tomasz Siemoniak wraz z kierownictwem resortu
złożył kwiaty pod popiersiem Krzysztofa Kozłowskiego. Hołd byłemu ministrowi spraw
wewnętrznych oddali także wicemarszałek Senatu Rafał Grupiński, byli ministrowie spraw
wewnętrznych i administracji, komendanci służb podległych MSWiA oraz szefowie służb
specjalnych.

Pierwszy niekomunistyczny minister spraw wewnętrznych 

Krzysztof Kozłowski był polskim patriotą, redaktorem, politykiem, pierwszym
niekomunistycznym ministrem spraw wewnętrznych i pierwszym szefem Urzędu Ochrony
Państwa w 1990 r. W latach 1989-2001 był senatorem z województwa krakowskiego. Jest
jednym z twórców III Rzeczpospolitej.

Urodził się 18 sierpnia 1931 r. w Przybysławicach w powiecie miechowskim. Świadectwo
dojrzałości uzyskał w 1950 r. w krakowskim I Państwowym Liceum im. Bartłomieja
Nowodworskiego. Po studiach na Wydziale Filozofii Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego uzyskał tytuł magistra filozofii w 1954 r., a stopień doktorski dwa lata
później.

W rządzie Tadeusza Mazowieckiego, 7 marca 1990 r. senator Krzysztof Kozłowski objął
funkcję podsekretarza stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych, a 6 lipca 1990 r.
został ministrem spraw wewnętrznych. Do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
wprowadził przede wszystkim nową filozofię działania polskich służb specjalnych.

W latach dziewięćdziesiątych XX wieku Krzysztof Kozłowski reprezentował polski



parlament w Zgromadzeniu Parlamentarnym Rady Europy i Komisji Zgromadzenia
Parlamentarnego Paktu Północnoatlantyckiego. Działał w Społecznym Komitecie Odnowy
Zabytków Krakowa. W latach 2008-2013 był Przewodniczącym Rady Konsultacyjnej przy
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, a w latach 2010-2013 Przewodniczącym Rady
Fundacji Pomocy Rodzinom Funkcjonariuszy i Pracowników Urzędu Ochrony Państwa i
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Senator Krzysztof Kozłowski zmarł 26 marca
2013 r. w Krakowie. 

Za swoje zasługi został odznaczony m.in. Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski oraz
Odznaką Honorową imienia gen. Stefana Roweckiego „Grota”.
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